



# Zwiebel Knusperstangen, Dinkel Vollkorngebäck, 125g

*Knuspriges Dinkelvollkorngebäck mit herzhafter Röstzwiebel*



<b>Artikelnummer</b> 1002	<b>GTIN-Stück</b>  4 000430 110231	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000430 810022	<b>eco-ID</b> 242882	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** Naturkornmühle Werz

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

DINKEL-Vollkornmehl\* (71%) (WEIZEN-Art), Röstzwiebeln\* (12%) (Zwiebeln\*, Sonnenblumenöl\*), Palmöl\*, WEIZENGLUTEN\*, Hefe\*, Meersalz, Wasser

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Knusprige Dinkel Vollkorn Stangen mit herzhaften Röstzwiebeln. Der ideale Snack- pur oder auch mit einem leckeren Dip.

## Kurzbeschreibung

Die leckeren Zwiebel Knusperstangen sind der ideale Snack für einen entspannten Abend daheim. Die herzhafte Note der Röstzwiebel macht sie unverwechselbar lecker, ob pur oder mit passendem Dip.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken





# Zwiebel Knusperstangen, Dinkel Vollkorngebäck, 125g

*Knuspriges Dinkelvollkorngebäck mit herzhafter Röstzwiebel*



<b>Artikelnummer</b> 1002	<b>GTIN-Stück</b>  4 000430 110023	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000430 810022	<b>eco-ID</b> 242882	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Cashewnuss, Fruktose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Karotte, Anis, Dill, Fenchel, Kerbel, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Purin, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Zimt

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Hefe, Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓



# Zwiebel Knusperstangen, Dinkel Vollkorngebäck, 125g

*Knuspriges Dinkelvollkorngebäck mit herzhafter Röstzwiebel*



<b>Artikelnummer</b> 1002	<b>GTIN-Stück</b>  4 000430 11023	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000430 81022	<b>eco-ID</b> 242882	
------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Getreidesorten..... Dinkel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vollkorngebäck  
 Inverkehrbringer..... Naturkornmühle Werz, Stäffeleswiesen 28, D-89522 Heidenheim

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt  
 Energie kJ / kcal..... 1725 kJ / 411 kcal  
 Fett..... 12,3 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 4,6 g  
 Kohlenhydrate..... 54,1 g  
 davon Zucker..... 10,5 g  
 Eiweiß..... 15,9 g  
 Salz..... 1,5 g  
 Proteinheiten..... 4,5 BE

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... OPP, Pappe  
 Verpackungsart..... Packung

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein